
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 2 (L 134), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. februar 2025. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 2:  

”Det fremgår af lovforslaget, at de forhandlede fortrolige priser ikke i sig selv 

medfører en direkte besparelse for den enkelte borger. Kan ministeren garantere, at 

de heller ikke medfører en ekstraudgift for nogle patienter sammenlignet med deres 

situation i dag?” 

 

Svar: 

Der er med lovforslaget lagt op til, at virksomheder ikke kan hæve deres listepris, hvis 

der bliver forhandlet en fortrolig pris. Det skal sikre, at borgeren ikke oplever at 

listeprisen stiger som følge af, at der bliver givet tilskud på baggrund af en forhandlet 

fortrolig pris og ikke den officielle listepris. 

 

Med lovforslaget er det forudsat, at Lægemiddelstyrelsen i forbindelse med 

revurderinger af et lægemiddelområde ikke skal fjerne tilskuddet til ét præparat 

alene som følge af, at der forhandles en fortrolig pris på et andet præparat. 

Lægemiddelstyrelsen skal i de tilfælde i stedet lægge den officielle listepris på begge 

præparater til grund. Formålet er, at tilskuddet ikke bliver fjernet til præparater, som 

f.eks. er det billigste for patienterne, fordi der bliver forhandlet en fortrolig pris, som 

tilfalder regionerne.  

 

I forbindelse med muligheden for at forhandle fortrolige priser på lægemidler, der 

udlægges fra sygehusene til praksissektoren, vil konsekvensen være, at patienter får 

en vis egenbetaling til medicin, som patienter, der er i behandling på sygehusene, 

modtager vederlagsfrit. Det gælder generelt for behandling, der flyttes fra 

sygehusene til praksissektoren, og er således ikke en problemstilling, der knytter sig 

specifikt til muligheden for at forhandle fortrolige priser.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at medicintilskudsgrænserne betyder, at den 

enkelte patient ikke kan få årlige udgifter til tilskudsberettiget medicin for mere end 

det gældende loft. Samtidig vurderes udlægning af behandling at kunne øge 

behandlingskapaciteten, så flere patienter kan få den rette behandling. 
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